
Entgelttabelle

Schuljahr 2025/2026

Alle Preise sind Monatspreise. 
Sie ergeben sich aus der Jahressumme geteilt durch 12 (Monate).
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30 Instrument oder Gesang 111,80 103,20 86,00
45 167,70 154,80 129,00
60 223,60 206,40 172,00

Zweier (Minuten pro Woche)
45 83,85 77,40 64,50

Dreier (Minuten pro Woche)
45 55,90 51,60 43,00
60 74,10 68,40 57,00

Gruppe (Minuten pro Woche)
30 Eltern/Kind I (0 bis 18 Monate) 39,00 36,00 30,00
45 Eltern/Kind II (1,5 bis 3 Jahre) 42,90 39,60 33,00
45 MFE 1. Jahr (ab 4 Jahren) 42,90 39,60 33,00
45 MFE 2. Jahr (erst nach MFE 1) 42,90 39,60 33,00

45
VocalKIDS, FlötenKIDS, PercussionKIDS, 
MelodicaKIDS, KeyboardKIDS

45,50 42,00 35,00

45 Percussion für Erwachsene (ab 16 ) 45,50 42,00

div
Kammermusik, Orchester, Ensembles 
MIT Hauptfachunterricht

0,00 0,00 0,00

div
Kammermusik, Orchester, Ensembles 
OHNE Hauptfachunterricht

0,00 0,00 0,00

* auch Azubis und Studenten bis 25 Jahre
Sie können einen dieser Rabatte erhalten:
2. Fach oder 2. Kind 10%
3. Fach oder 3. Kind 15%
4. Fach oder 4. Kind 20%
Bürgergeldempfänger (mit Nachweis) 50%


